fol. a1r

Der studiosa legum duos in lilio tutelares. clausissimis coram octuaginta viris Anno a natali obri  
stano octogesimo supra annum quadrigentesimum ad  
millesimum tertio nonas marmias Louani acta decia  
matio . Lxx.

Fili parentes suos aut alant aut vinciantur.

Casus.

Guidam ppter infantem pedū adhuc lingueq im  
poten duos babebat filios vnum frugi alterum per  
dinem & eam peregre pfecti pariter a pyratis capiti  
sunt languente perditionis filio sed frugi filio incolu  
mt ambo pro redemptione patrem sollicitant Gui ò  
nibus venditis pfectisatur ferens pyratis quod pa  
ctum exegit ambo ut reduceret pyratis ec aduer  
so dicentibus vnius erit hoc vtrum manus elige / c  
grum redemit qui moe vita defungitur Inter ea fru  
gi filius ruptis vinculis redit alimentū inopis pa  
tris inops depositus filius iam vel adulter / contradi  
cit frugi frater.

Fat actio .

Filius inops .

e xistimare patres conscripti inopinatus hoc  
calamitatis genus quod me conspectibus  
ingerit vestris nō patris ignava produs  
se Requie frater ex vinculis pater gaudie  
bat properabat eius visendi gratia cūq frater locu  
ples sibi ridente fortuna faccus est sperabat iops pa  
ter ut aleret qui cum patre suo medeq alimenta nega  
uit iam imprecor legem patrem alat aut vinciatur.

Frater frugi. Audite optimi indices inauditum  
expectationis genus insperatam hactenus spci specie  
Hunquid ab illo alendus erit quem pyratis reliquit

a

fol. alv

Frater iops . Non reliquitur qui abduci non  
potest Testor indices summū iouē / onesq; superos de  
orum quoq; secum clarum olimpū / patrem meū hunc  
frugi fratrem animo suo gestasse semper ac incessan  
ter planuisse q; eius vires pyratarum auaricus non  
respōdissent / qui rupto pacto denariis duorum acce  
ptis / alterum reddunt altero tento Sua rogo specie  
iusti in patrem impingis frater si quod nō potuit in  
fecum reliqui. Frater frugi. Sua in electione  
pendebat sanum recipere. Frater iops . Sic ergo  
filio optimi nequiusset / nec patrē sic eius hōitas  
passa fuisset adeo usq; paterna exire / quo filium lan  
guentem certo in fouteret moriturū more abiecti mor  
bidiq; bruti negligeret. Filius frugi. Quid impē  
dendum illi cui dies pauci vite supersunt? Jam semi  
mortu⁹ facit animā efflans. Frater iops . Gut  
fieri posse contendit non titillare boni patris pector  
dia ubi pietas paternum cor transfoderit eb̄ misere  
perentem ni iuetur filium. Pateris est corporis mē  
brorumq; dāna miseratione cōplete. Filius frugi

Patrem non modo pietas / s; i prudentia decet Si  
pietatem in egrum momento cōgessit a sano tandem  
ad longum abstraxit Que pietas optimi iudices v  
nicum forte morientis lenire gemitū ut sano filio to  
ta vita pereat egestatis suspitia. Filius iops Ab  
stulit pater si bon⁹ ea in te dolores i suspitia / testa  
tumq; reliquit neq; sua neq; tua iuria sibi filiū tibi  
q; fratrē exalasse / quo tibi donec vixisti neglecti fra  
terni amoris abstulit e pectori testim. Filius fru.

Hō inficias ibo a patre / languēti opē confern de  
bere / alteri⁹ sine factra / s; accusāt⁹ demētit vāt qui  
dia / pūcit ut i noceat i factibile i iscerabile , pseq̄e

fol. a2r

Filius inops. Spes et euentus patris non passa a  
 bulant adhortem enim filii spes patris in longos an-  
 nos concreat at euentus qui certus rei index est secus  
 ostendit Non quod egit pater sed eventus hoc tibi ar-  
 gumenta ministrat quo si frater levatus fuisset mu-  
 tus iam esse et elinguis. Frater frugi. Cur excep-  
 rem quod illum semper magis dilexit? quo venit quod cum  
 pre me redimi potius elegit. Frater inops De  
 duobus fratribus neutrum magis diligie qui egrum re-  
 dimit Filius frugi Saltus illius magis elegit. Fra-  
 iops De duobus liberis eligere nemo potest de seruis  
 et misericordiis potest. Egrum autem patri non licuit reliqure  
 licuit eligere. Filius frugi. Ade redinquitum in-  
 dicavit difficile est iniuriam cum patientia conueni-  
 re Tanto iniuria ferocior est quanto propior qui fa-  
 cit profecto gaudeo me relicum sua mendicitate me  
 vindico et fratris mortem non doleo Sic fatus fau-  
 tibus undique mibi obtigit voto potiri. Filius iops  
 Producet persuasione Reduisse se frater affirmat  
 ut patria orbitate et mendicitate vindicaret et fra-  
 tris morte gauderet Vindicta in parentes inter om-  
 nes ferocissima est Execrabile est quod filius patrem in cor-  
 de non gesset consecratum Hoc patrem tua impietas  
 absoluist si ea uti vellem que cum meliorem degisse  
 conuincit Sed sola miseria consuluit Jam sentitis o-  
 tudices quod facinus fuerit egrum non redirete et quod us-  
 te relictus sit qui potuit evadere. Filius frugi Ille  
 iam ex vinculis erat iam enim pietas redemerat ego  
 vinculis ego fame vrgebar. Filius iops Quae bina  
 ni doloris artifex pyrata misericordia alebat pater negli-  
 geret qui scilicet pyrata prius erat pater quoq; quid age-  
 ret. Filius fru. Ade redempto illius pyrata dimisiss;

fol. a2v

Si iops. Tmo si pater nō vēiss pīrata remissis;  
 Fili⁹ frugi. Longe igit⁹ facilius me redempto il-  
 lum pater reduxisset. Fili⁹ iops. Adulso tun⁹ de-  
 billis redimit⁹ fortunatus fortis crumpit/a quo pa-  
 ter instis alitur. Fili⁹ frugi. Qui iust⁹? Ab illo  
 pascatur cui magis contulit quē magis dilexit. Vtrū  
 quidem cōvictus ostēdit illi semper lenis/ mibi sem-  
 per asper erat. Fili⁹ iops. Tu frugi ille fragilis/  
 te serio illum misere diligebat/ aliter atq; aliter non  
 magis neq; min⁹. Fili⁹ frugi. Tō frater eq; dilige-  
 revocas quo vnum saluat alterum interimit? mart-  
 me me qui suis mātatis nūq; me dederā contumacē/  
 qui suam senectā iuvi domusq; substātiā auxi/nūq;  
 ego laborem nunq; frigns effugi vel estū/firmo sem-  
 per pectorē steti dñia perpeti sui causa fratre ex equo  
 ponderante iussum atq; iniussum/ qui bona paterna  
 sparsit a obligarriuit/qni in via/terrores defluxit  
 O p̄atres. C. o iusti iudices que dignitas hic cōpen-  
 se laborū Redimit⁹ ille tota v substātiā dom⁹ egodor  
 crudelissimo ferro dira fame perit⁹/fratre neq; fa-  
 me afflito neq; ferris ligato. Fili⁹ iops. Illud  
 plane iudices tristissimum mibi est q; in hoc incipie  
 squalorisq; despectu frater famā patris vel optimi  
 ac etiam fratris lacerare conat⁹ ademinēria frater q;  
 rus/seruulos/penates/cūctasq; facultates/ in precio  
 collectas pater effudit quo fratre redemit/ te quoq;  
 retimere non min⁹ voluit q; sperauit Sed ut vnicō  
 verbo tuā q̄relā dūtiderim/ illi pater magis deb⁹ quē  
 natura quē fortuna min⁹ adiuvit. Si frugi. Te  
 nuem mibi opem fortia tunc contulit dñ relictus rā  
 seue sorti permansi /cam truculentissime calamitati/  
 nō aliter ac essem vomitu fortune naufragis exput⁹